Assina: Ewerton Alves da Silva pela contratada. Vigência: 31/12/2025.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**D1ADFAD0

### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 045 INEXIGIBILIDADE 019/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 045/2025, TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 019/2025- Contratação de show musical com ROBERIO E SEUS TECLADOS, para apresentação no dia 26 de julho de 2025, iniciando as 23:00h, no evento da tradicional Festa de Nossa Senhora de Sant'Ana, no Distrito de Barrocão no município de Grão Mogol/MG. Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, autoriza a favor de ROBERIO LACERDA CABRAS PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, CNPJ 13.589.332/0001-03-CTR 036/2025-Valor: R\$60.000,00 (sessenta mil reais) Fund. Legal: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações. Assina: Robério Lacerda Cabral pela contratada. Vigência: 31/12/2025.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**0A0470D7

### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 046 INEX 017 CRED 003/2024-JULGAMENTO DE DOCUMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-Proc. 046/2024-INEX 017/24 CRED 003/24-Cred. serv. médicos-Julg. de documentos 30/7/25-9hs - licitagraomogol.mg@gmail.comwww.graomogol.mg.gov.br.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**FB432D69

## SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 049 TOMADA DE PREÇOS 003/2023

II Termo Aditivo AO CTR Nº 67/2023-PRC. 49/23-TP 3/23-Contratante: PREF MUNIC GRÃO MOGOL. Contratado: 10.741.886/0001-88-CONSTRUTORA EXATA LTDA-ME. Objeto: prorrogação da vigência 15/7/25 a 15/1/26-Art. 57, Inc., L.8.666/93.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador: A84E1018

# SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 097 PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023-ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 97/23, PE 6/23- Aquisição de Equip. Escolares, Cv de Saída nº 1261003325/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes ADJUDICA E HOMOLOGA a favor de PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, CNPJ 45.785.473/0001-80-Vlr: R\$ 1.320,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 97/23, PE 6/23- Aquisição de Equip. Escolares, Cv de Saída nº 1261003325/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes ADJUDICA E HOMOLOGA a favor de DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, CNPJ 18.527.195/0001-98-Vlr: R\$ 26.966.58.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**2C0E527D

### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 097 PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023-CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 097/2023, PE 006/2025-Aquisição de equipamentos escolares,

destinados ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação do município de Grão Mogol/MG, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência e o plano de trabalho do Convênio de Saída nº 1261003325/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes formaliza a favor de PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.785.473/0001-80-CTR 030/2025. Valor: R\$1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais). Vigência: 31/12/2025 nos termos do inciso I do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993-Assina p/Contratada: Maria Aparecida Pinheiro Barbosa de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 097/2023, PE 006/2025-Aquisição de equipamentos escolares, destinados ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação do município de Grão Mogol/MG, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência e o plano de trabalho do Convênio de Saída nº 1261003325/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes formaliza a favor de DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 18.527.195/0001-98-CTR 031/2025. Valor: R\$ 26.966,58 (vinte e seis mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos). Vigência: 31/12/2025 nos termos do inciso I do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993-Assina p/Contratada: Floriceia Ana da Silva Almeida.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa **Código Identificador:**2C042F0A

### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 117 PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023-ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 117/23, PE 8/23- Aquisição de mob. e equipamentos escolar, Cv de Saída nº 1261002713/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes ADJUDICA E HOMOLOGA a favor de MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME, CNPJ 24.501.724/0001-87-VIr: R\$26.670,00.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:639BC6B3

#### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 117 PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023-CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 117/2023, PE 008/2025-Aquisição de equipamentos escolares, destinados ao atendimento de alunos matriculados em escolas da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação do município de Grão Mogol/MG, conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de Referência e o plano de trabalho do Convênio de Saída nº 1261002713/2022/SEE-Sr Prefeito, Diego A. B. Fagundes formaliza a favor de MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.501.724/0001-87-CTR 032/2025. Valor: R\$26.670,00(vinte e seis mil seiscentos e seiscentos e setenta reais). Vigência: 31/12/2025 nos termos do inciso I do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993-Assina p/Contratada: Vanessa Angélica Teixeira Gonzaga Aguiar.

Publicado por:

Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:BD9F86E9

#### SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PRC 126 DISPENSA 020/2023

III TERMO ADITIVO AO CRT Nº 128/2023. PRC 126/2023 DP 020/2023. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL. Contratado: 20.285.514/0001-48- MOVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 06 (seis) meses. Vigência: 29/06.2025 a 29/12/2025, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.